<p>IIr²</p>	<p>kuigi ma keelt^a väga hästi ei osanud, jutustasin kaks õpetlikku, nagu mulle tundus, eksemplumit “Vendade eludest”^b, ühe, kuidas püha Neitsi õpetas ühte kartuuslast end teenima ja armastama, ja teise, kuidas jutlustajate ordu vend vabanes viieteistkümne aastasest puhastustulest tänu ühe vanema venna missale, kes oli tema hea sõber olnud. Need ära jutustanud, vaikisin veidi, ja järsku hakkas eelmainitud tütarlaps oigama kõvemini kui muidu. Ja kui ma temalt küsisin, mis temaga juhtus, vastas ta: “Põlve kohast sain haavata.” Mõningase ajavahemiku järel, mille jooksul jõuaks lugeda ühe <i>Miserere mei, deus</i>^c, oigas ta jälle ja tõmbas parema käe varrukasse sisse ja tõi välja raudnaela, mis oli värske verega kaetud, ja andis minu kätte. Vahepealse viivituse põhjuseks oli see, et mis iganes see polnud, millega demon teda haavas, rauast või puust riist, ei saanud keegi seda haavast välja tõmmata ega kiskuda, peale demoni enda, mis allpool ilmselgelt tõestamist leiab. Aga selle naela, mis mulle niimoodi anti, tundsin olevat puutudes palju kuumema, kui inimihu võiks teha, olgu kas käes hoides või põues. Kui minu meelest oli kätte jõudnud kesköö, läksin üles oma kaaslase juurde, et lugeda matutiini, nagu meie ordis kombeks. Ja kui me lugesime püha Neitsi matutiini ja alustasime tema kiituslauluga, kostis terve perekonna säärane häälekõma, et üllatusest jätsime matutiini pooleli, enne kui keegi meid kutsuda jõudis, tulime selle isiku juurde, keda tihti on mainitud, ja uurisime põhjust, mis juhtus. Meile öeldi, et tütarlaps, kellest ülalpool tihti juttu oli, on raskelt haavatud. Ja kui mu kaaslane talle lähenes ja lohutamiseks tema juurde istus, leidis ta tole olevat väga ärevil ja peaaegu nõrkenud. Mõne aja pärast aga jõudu kogunud, 8 tõmbas teise käe riiete alla, samuti kui enne, ja tõi välja teise naela, värske verega koos ja eelmise naela sarnaselt kuuma, kuid palju koledama kujuga, andis mu kaaslase kätte, öeldes: “Näe, millega haavata sain.” Kui kõik juuresviibijad</p>	<p>^a Ilmselt on see keskülemsaksa keel, mille oskamises Petrus kindel ei ole; alamsaksa peaks selgem olema. Köln asus nende keelealade piiri lähedal.</p> <p>^b Arvatavasti “Vitae Fratrum Ordinis Praedicatorum”, koostanud Gerardus de Fracheto (†1271). Publikatsioon: MOPH 1, 1896.</p> <p>^c Ps 51 (Jumal, ole mulle armuline).</p>
------------------------	---	---

<p>clauum considerantibus et ob horrorem eius stupentibus pariter et timentibus, petiui eum michi dari pro magno munere et perpetuo memoriali; quem impetratum usque in hodiernum diem penes me conseruui, inprimens in eo signum infallibile, quantum in femore uirgineo fuisset infixus; caro enim clauo adherens et sanguis eum perfundens certissimum huius rei testimonium perhibebant. et sic nox predicta terminata quo ad ea, que uisui assidencium apparebant, ut de hiis ad tempus taceatur, que dominus familiariter est operari dignatus. Nam eorum inferius mencio fiet specialis. mane autem facto coloniam redii, ex qua exiui; sed nescio, si in tota uita mea usque ad illam horam talem sensi cordis mei dispositionem, ita quod tunc nichil libencius fecissem quam missam de beata uirgine celebrassem pro donorum diuinorum collacione graciaramque actione. quamuis michi tunc temporis huius solacii oportunitas data non fuisset, uidebatur ita michi, quod tunc intelligerem, quod dictum esset: »et nox illuminacio mea in deliciis meis, quia tenebre non obscurabuntur a te et nox sicut dies illuminabitur et tenebre eius sicut lumen eius». o felix nox! o beata nox! que diuinarum illuminacionum, que noctis et diei differencias nesciunt, michi principium extitisti! o dulcis et delectabilis nox, in qua michi primum est degustare datum, quam suauis est dominus! hec nox est, in qua domini mei sponsam primo uidere merui et quod crissostomus in sermone de innocentibus, ut uidetur michi, tunc primum intellexi: »Cessant humana, cum diuina tractantur», et infra: »Necesse est enim terrena subcumbere, cum celestia predicantur, naturalia simile*, /9/ cum uirtutes locuntur». et cum omnia noctis predicte intersticia† uel spacia placuerint, licet satis penaliter pertransierint, duo tamen molestiam michi aliqualem intulerunt, uidelicet more breuitas et nominis nocuitas. nox enim eo, quod oculis noceat, nomen accepit: que ergo lumen intellectui ingessit, cordi iocunditatem multiplicauit, quare nox uocata est? dies enim magis debuisset appellari, quam fecit dominus, in qua propheta dicit exultandum et letandum; cui et ego consentirem, nisi misteria noctis aduerte-</p>	<p>Iiv¹</p>
--	------------------------